РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 13
от 09 ноября 2015г                                                                                                                п.Небель

« Об утверждении проекта  Схода граждан Небельского сельского поселения о  принятии изменений и дополнений в Устав Небельского муниципального образования».

    В целях приведения Устава Небельского муниципального образования в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральными законами « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Небельского  муниципального образования.
       Сход граждан Небельского сельского поселения решил:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Небельского МО (приложение №1).
2. Администрации Небельского сельского поселения:
2.1 Опубликовать настоящее решение и приложение №1 в информационном издании «Вестник» Небельского МО.
2.2 Назначить публичные слушания по данному проекту Схода Небельского сельского поселения о принятии изменений и дополнений в Устав Небельского МО, на 20 ноября 2015г в здании Администрации Небельского сельского поселения на 18.00 часов местного времени.

Глава Небельского
сельского поселения                                                                                          Н.В.Ворона

                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                             к Решению Схода
                                                                                                                       граждан Небельского МО
                                                                                                                       от   09.11.2015г №13

« Об утверждении проекта  Схода граждан Небельского сельского поселения о  принятии изменений и дополнений в Устав Небельского муниципального образования»

1.Пукт 16 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно- оздоровительных  и спортивных мероприятий поселения»;
2.пункт 36 статьи 6 Устава  исключить;
3.Статью 7 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
« осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»;
4.Пункт 10 статьи 8 дополнить словами следующего содержания:
«организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
5. Пункт 4 части 3 статьи 17 Устава  дополнить словами следующего содержания:
« ,за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  настоящего Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
6. Пункт 7 статьи 20 Устава  изложить в новой редакции:
 « Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;

7.Пункт 2 статьи 32 Устава дополнить предложением следующего содержания:
«проведение схода граждан обеспечивается главой местной администрации»;
8.Пункт 4 статьи 32 Устава дополнить предложением  следующего содержания:
«Участие в сходе граждан выборных должностных лиц  местного самоуправления  является обязательным»;
9.Часть 4 статьи 48 Устава  слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату труда»;